
1 

 

Obec Holubice  

 

Zápis  

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Holubice konaného 12. března 2025 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Holubice č.p. 61. 

 

Přítomni: Hochman Karel, Horňák Jiří, Hradečná Marie, Chromá Markéta, Krejčí Zdeněk, Marcoň Petr, 

Marinčová Ilona, Matuška Marek, Šujanová Petra. 

 

 

Navržený program: 

 

1) Jmenování předkladatelů souhrnného usnesení, volba ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele. 

2) Zahájení, schválení programu. 

3) Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

4) Zřizovací listina příspěvkové organizace Obce Holubice.  

5) Delegování zástupce Obce na valnou hromadu Respono, a.s. 

6) Smlouva o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu s TextilEco, a.s. 

7) Žádost o dočasné uložení zeminy na pozemku p.č. 556/13. 

8) Dodatek č. 1 s FRITEX, s.r.o. 

9) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

 

Různé:   

 

a) Řešení nálezu toulavých koček v katastru obce Holubice. 

 

1. Pan starosta Jiří Horňák zahájil v 18.30 hodin 2. zasedání Zastupitelstva obce Holubice. Přivítal občany 

a zastupitele.  

Proti zápisu z 1. zasedání nebyly vzneseny žádné námitky, je tedy platný. Jako zapisovatelku určil paní 

Janu Čechovou, jako předkladatele souhrnného usnesení jmenoval pana Karla Hochmana a pana Marka 

Matušku, jako ověřovatele zápisu navrhl paní Markétu Chromou a paní Petru Šujanovou.  

 

 

Usnesení č. 1         Hlasování 9 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Markétu Chromou a paní Petru Šujanovou.   

 

2. Pan starosta přednesl návrh programu. Navrhuje změnu pouze v bodě 4), kdy znění tohoto bodu bude 

„Dodatek č. 4 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Obce Holubice“. 

 

Usnesení č. 2        Hlasování 9 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program zasedání v předneseném znění. 

 

3. Bod Rozpočtové opatření č. 1/2025 přednesl pan starosta, na straně příjmů je 186 800,- Kč, na straně výdajů 

je 198 600,- Kč, rozdíl je -11 800,- Kč.   

 

Usnesení č. 3        Hlasování 9 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

 

4. Aktuálně má škola Zřizovací listinu z roku 2009, která má spoustu nedostatků. V plánu je nová Zřizovací 

listina, z časových důvodů a po konzultaci s právníkem je připraven dodatek. Po rezignaci paní ředitelky škola 

neměla žádného statutárního zástupce, ač je to zákonná povinnost. Dodatkem č. 4 Zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Obce Holubice se mění Čl. d) - Statutární orgán, statutární zástupce a způsob jejich 

vystupování jménem příspěvkové organizace. 



2 

 

Usnesení č. 4        Hlasování 9 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 4 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Obce Holubice, 

Základní školy a mateřské školy Holubice, okres Vyškov, IČO: 710 05 013. 

 

5. Jako akcionář ve společnosti Respono, a.s. je Obec povinna účastnit se valných hromad. Pan starosta 

deleguje k zastupování paní místostarostku a sebe jako náhradníka.  

 

Usnesení č. 5        Hlasování 9 – 0 – 0 

Zastupitelstvo obce deleguje v souladu s ustanovením ⸹84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, paní Ilonu Marinčovou jako zástupce a pana Jiřího Horňáka jako 

náhradníka tohoto zástupce pro případ nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování obce 

Holubice na valné hromadě akciové společnosti RESPONO, a.s., IČO: 494 35 612, která se bude konat 

dne 17. 6. 2025.  

       

6. Společnost TextilEco poskytuje Obci 2 ks kontejnerů na sběr textilního odpadu. Za poskytnutí služeb se 

Obec zavazuje hradit poskytovateli odměnu ve výši 5 000,- Kč + DPH za jeden vyvážený kontejner v obci za 

každý rok, dle smlouvy.  

 

Usnesení č. 6               Hlasování 9 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu mezi 

Obcí Holubice, IČO: 005 42 423 a společností TextilEco, a.s., IČO: 281 01 766. 

 

7. Obci byla doručena žádost od společnosti MIRROR CZ, spol. s r.o. o dočasném uložení zeminy (po dobu 

realizace výkopů) na 1 rok na obecním pozemku p.č. 556/13, která bude postupně za příznivého počasí 

odvážena a použita k opětovnému zásypu budované stavby. V případě, že Obec bude chtít využít tento 

pozemek, společnost MIRROR CZ je povinna do 14-ti dnů tento prostor vyklidit. V případě využití prostor 

by byla ve smlouvě stanovena částka za pronájem.  

 

Usnesení č. 7               Hlasování 9 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje vyvěšení záměru o pronájmu části pozemku p.č. 556/13 v k.ú. Holubice.  

 

 

8. Společnost FRITEX s r.o. zajišťuje v Obci sběr kuchyňských olejů a tuků. Dodatek č. 1 se týká pouze změny 

fakturace, a to na elektronickou. 

 

Usnesení č. 8               Hlasování 9 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 mezi Obcí Holubice, IČO: 005 42 423 a společností FRITEX s r.o., 

IČO: 292 98 555. 

 

9. Obci byla doručena Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. pro aktuální období a poskytnutí 

příspěvku 7500,- Kč na provoz dětské krizové linky.  

  

Usnesení č. 9                         Hlasování        9 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s., IČO: 613 83 198 ve výši 7 500,- Kč. 

  

                                                                                                                    

Různé: 

 

a) Řešení nálezu toulavých koček v katastru obce Holubice – Obec byla oslovena s nabídkou kastrace 

volně se toulajících koček, zastupitelé s touto nabídkou a přístupem společnosti nesouhlasí.  

 

 

 



3 

 

Pan starosta informoval občany o:  

- proběhlé kontrole o dodržování krizového zákona, prováděli hasiči Záchranného sboru 

Jihomoravského kraje,  

- proběhlé kontrole z Jihomoravského kraje ohledně vidimace a legalizace, kontrola proběhla v pořádku, 

- novém územním plánu, 

- opravě schodů a střechy na obecním úřadě, 

- získání dotace od JMK ve výši 50 000 Kč na knihovnu, dotace na dětské hřiště k MŠ nebyla získána, 

- opravě obkladů ve sprchách ve sportovní hale, 

- na ČOV rozšíření kapacity nádoby na síran, 

- v ZŠ je navyšována rejstříková kapacita ze 156 žáků na 205 žáků, ve školní družině ze 100 na 120 

žáků a ve školní kuchyni z 306 na 361 strávníků, 

- opravách komunikací, 

- dotacích, kdy Obec aktuálně řeší „Protipovodňová opatření“, „RE-USE centra“, „DOOR-TO-DOOR“, 

- paní místostarostka informovala občany o aktuální situaci a změnách ve škole. Od rezignace bývalého 

vedení školy, až do doby ukončení výběrového řízení, povede příspěvkovou organizaci bývalá paní 

ředitelka Mgr. Milena Vodičková, zplnomocněnou osobou k administrativním úkonům je paní 

místostarostka. Pan Marcoň vznesl dotaz ohledně termínu otevírání obálek a zasedání konkurzní 

komise k výběrovému řízení na novou ředitelku/ředitele. Pan starosta odpověděl, že termín je 7. dubna 

ve 12 hodin, kdy se budou hodnotit podané nabídky. 22. dubna proběhne druhé kolo konkurzního řízení 

před komisí. Pan starosta a paní místostarostka poděkovali všem občanům za přístup a podporu v této 

situaci. Pan Marcoň požádal pana starostu o včasné vyřešení rejstříkové kapacity. 

 

 

Pan Marek Matuška přednesl návrh souhrnného usnesení. Pan starosta ukončil zasedání v 19:15 hodin. 

 

Zapsala: Jana Čechová 

Holubice 13. 3. 2025 

 

 

 

……………………………                                             ……………………….                                       

             Jiří Horňák                                                               Ilona Marinčová 

               starosta                                                                    místostarostka             

 

 

 

 

…………………………..                                                ………………………. 

        Petra Šujanová                                                             Markéta Chromá 

    ověřovatelka zápisu                                                      ověřovatelka zápisu 


